[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 апреля 2017г.

№ 9
с.Новогригорьевка
О запрете  выжигания сухой травы

и  стерни  на  полях  и  территории

Новогригорьевского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года           № 390 «О противопожарном режиме»,  Уставом  муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью предупреждения возникновения пожаров, и их распространения на лесные насаждения, недопущения травмирования и гибели людей РАСПОРЯЖАЮСЬ :
1. Запретить самовольное выжигание сухой растительности, а именно: выжигание сухой растительности и стерни на полях и территориях, прилегающих к лесополосам, разведение костров и сжигание мусора на свалках, на приусадебных участках в  населённых пунктах Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района республики Крым в период с 01 мая по 01 октября 2017 года.
2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности в период уборки ранних зерновых культур урожая 2017 года:

- установить на прилегающих к зерновым массивам дорогах информационные стенды о предупреждении пожаров и пожарной безопасности;

- провести работы по обкосу с последующей опашкой зерновых уборочных массивов;

       3. Данное   распоряжение довести до ведома жителей и руководителей сельхозпредприятий

           Новогригорьевского сельского поселения.
       4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского

совета – глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения

А.М.Данилин